DEPARTAMENTO DE

ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal “Profª Judith de Oliveira Garcez”

SSeeccrreettaarriiaa  MMuunniicciippaall  ddee  GGoovveerrnnoo  ee  AAddmmiinniissttrraaççããoo

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 - Centro - Assis – SP

       1º TERMO ADITIVO AO TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 04/2021

Que entre si celebram o MUNICÍPIO DE ASSIS
e o HOSPITAL REGIONAL DE ASSIS.

Pelo presente instrumento, de um lado o MUNICÍPIO DE ASSIS, com sede
na Avenida Rui Barbosa n° 926, inscrito no CNPJ sob o nº 46.179.941/0001-35 nesta
cidade de Assis, Estado de São Paulo, neste ato representado pelo Sr. Prefeito
Municipal, JOSÉ APARECIDO FERNANDES, brasileiro, casado, portador do RG nº
10.908.015-4/SSP-SP e do CPF/MF nº 004.959.018-90, residente e domiciliado nesta
cidade de Assis, Estado de São Paulo, doravante denominado CEDENTE, e de outro
lado o HOSPITAL REGIONAL DE ASSIS, inscrito no CNPJ/MF sob n°
46.374.500/0123-62, com sede na Praça Dr. Symphrônio Alves dos Santos, s/n, nesta
cidade de Assis, Estado de São Paulo, neste ato representada por sua Diretora,
LENILDA DE ARAÚJO LINS RAMOS DOS SANTOS, portadora do RG n° 8.551.313-1
e do CPF n° 047.580.638-77, residente e domiciliada nesta cidade de Assis, doravante
denominada de CESSIONÁRIA,, devidamente autorizados pelo artigo 84, Inciso X da
Lei Orgânica do Município de Assis, resolvem celebrar o 1º Termo Aditivo ao Termo de
Cessão de Uso nº 04/2021, nas cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA

A Cláusula Primeira, Do Objeto, do Termo de Cessão de Uso nº 04/2021,
passa a ter a seguinte redação.

Cláusula 1ª - O presente Termo tem por finalidade, a conjugação de esforços
dos partícipes, no sentido de promover o fortalecimento do desenvolvimento das ações
e serviços de assistência à saúde prestados aos usuários do SUS, para atendimento
aos pacientes COVID-19, tendo por objeto a cessão de uso gratuita à CESSIONÁRIA
de 03 (três) ventiladores artificiais eletrônicos (UTI) – com pedestal - LIFEMED, de
propriedade da CEDENTE, conforme relação anexa que fica fazendo parte do presente
termo.

 CLÁUSULA SEGUNDA

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições constantes no Termo  de
Cessão de Uso nº 04/2021.

CLÁUSULA TERCEIRA
DO FORO

Fica eleito o foro da comarca de Assis para dirimir litígios oriundos deste

instrumento, com renúncia prévia e expressa de ambas as partes a qualquer outro, por
mais privilegiado que seja ou se torne.

DEPARTAMENTO DE

ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal “Profª Judith de Oliveira Garcez”

SSeeccrreettaarriiaa  MMuunniicciippaall  ddee  GGoovveerrnnoo  ee  AAddmmiinniissttrraaççããoo

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 - Centro - Assis – SP

1º Termo Aditivo ao Termo de Cessão de Uso nº 04/2021.
.................................................................................................................................................................................................................................................................

  E, por estarem assim justas e conveniadas firmam o presente em 3 (três) vias
de igual teor e forma para um só fim, na presença das testemunhas abaixo, para que se
produza seu devido efeito legal.

Assis, 27 de maio de 2021.

CONVENENTE:

Prefeitura Municipal de Assis

JOSÉ APARECIDO FERNANDES
Prefeito Municipal

CONVENIADA:

Hospital Regional de Assis

LENILDA DE ARAÚJO LINS RAMOS DOS SANTOS
Diretora

TESTEMUNHAS:

1) ____________________________________       2) ________________________________________

Nome:                 Nome:

CPF:                  CPF: